

Warszawa, 15 października 2022 r.

**Marszałek Sejmu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

**Uczestnicy i Organizatorzy  
gali wręczenia Nagrody  
im. Henryka Pobożnego**

Szanowni Państwo,

bardzo dziękuję za zaproszenie na tegoroczną Galę wręczenia Nagrody im. Henryka Pobożnego. Jestem przekonana, że organizatorzy zapoczątkowali piękną tradycję honorowania i wyróżniania osób, które mają odwagę bronić cywilizacji chrześcijańskiej, Ojczyzny, życia i godności człowieka. Nie boją się głośno mówić o zawierzeniu Bogu i przywiązaniu do chrześcijańskich wartości. W obecnej dobie nie jest to łatwe zadanie. Jesteśmy świadkami negowania wartości chrześcijaństwa, a przecież na jego moralnym i kulturalnym fundamencie przez wieki wzrastała zachodnia cywilizacja. W przestrzeni publicznej kwestionuje się jej – wydawałoby się – nienaruszalne zasady, jak poszanowanie świętości każdego życia ludzkiego, prawa do wolności, prawdy i godności. Społeczeństwo jest wciąż atakowane informacjami o jej kryzysie, wręcz upadku, podważa się jej kulturowe dziedzictwo.

W tym gronie nie muszę podkreślać, że zachodnia cywilizacja, z którą się utożsamiamy, oparta jest na prawdzie, miłości i szacunku do człowieka. W polskiej historii nie brakuje bohaterów oddanych chrześcijańskim wartościom, nie brakuje ich również w naszej teraźniejszości. Z dużą radością przyjąłam więc informację, że w tym roku Nagroda im. Henryka Pobożnego trafi do rąk wyjątkowej osoby którą niezwykle cenię i podziwiam – do Pani Haliny Łabonarskiej.

Ze słowami uznania zwracam się do Laureatki wyróżnienia, o którego prestiżu przesądza zarówno postać patrona, jak i przesłanki, które legły u podstaw ustanowienia nagrody – przywiązanie do ideałów będących fundamentem chrześcijańskiej Polski oraz promocje osób, które w obecnych czasach nasilonej agresji w życiu publicznym stanowią przykład godnych zachowań. Pani Halina jest bohaterką na miarę naszych czasów. W przestrzeni medialnej nie boi się mówić o swoim przywiązaniu do najwyższych wartości, o oddaniu Bogu i Przykazaniu Miłości, reprezentuje przy tym wysoką kulturę, wiedzę i wrażliwość.

Droga Laureatko, przyjmij moje najserdeczniejsze gratulacje i słowa podziwu, a wraz z nimi z serca płynące życzenia wytrwałości, hartu ducha, spełnienia marzeń oraz pomyślnej realizacji zawodowych planów. Wierzę, że wszyscy, którzy znają i cenią Pani dorobek artystyczny będą mieli okazję podziwiać Panią we wspaniałych rolach.

Korzystając z uroczystej okazji, tą drogą, pragnę raz jeszcze podziękować Stowarzyszeniu Sióstr i Braci Henryka II Pobożnego i Anny Śląskiej za cenną inicjatywę, a także pielęgnowanie pamięci i upowszechnianie wiedzy o księciu Henryku Pobożnym.

Serdecznie pozdrawiam wszystkich zgromadzonych i życzę wspaniałej atmosfery spotkania.

Elżbieta Witek

■ List odczytał **Adam Babuśka** – Starosta Legnicki